
 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 
Servizio Rapporti con imprese e territorio 
Settore Innovazione didattica, sviluppo e certificazione delle competenze 
 

 
 

OGGETTO:  Attivazione del servizio web-app Team Metrics ed affidamento dei 
Teambuilding Contest- Spesa complessiva euro 4.980€ a carico del 
Servizio rapporti con imprese e territorio – CIG Z75313B335 

 
 
VISTO   il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 ex art.33 relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 

affidamento; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007); 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ex art. 36, comma 2, lett a) in base al quale è possibile procedere 
mediante affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000; 

VISTA le linee guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni”; 

VISTA le linee guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori 
economici”; 

VISTA la Legge n. 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, DR 4151 del 
01/12/2016; 

VISTO il verbale del Comitato per l'innovazione didattica di Ateneo (CIDA) del 22 marzo 2021 in 
cui si approva l’attivazione del servizio web-app Team Metrics ed affidamento dei 
Teambuilding Contest per generare gruppi di lavoro omogeneamente eterogenei, misurare 
in modo oggettivo le soft skills individuali e di gruppo, impostare un piano sviluppo 
competenze per avviare un processo long-life learning individuale; 

RILEVATO che la Web-app Team Metrics, unendo competenze in ambito informatico, gestionale, e 
pedagogico, frutto di un’esperienza in ambito di didattica innovativa all’università e di 
educazione esperienziale con le aziende,  consente di misurare atteggiamenti, 
comportamenti e competenze di un gruppo di lavoro, in particolare permette di costruire 
gruppi omogeneamente eterogenei e rilasciare schede di feedback oggettive di auto/etero 
osservazione, utili ad implementare un piano sviluppo competenze individuale.  

PRESO ATTO che il servizio in materia di Web-app Team Metrics offerto dalla EDUTAINMENT 
FORMULA di Luca Gelati risulta essere essenziale per l’aggiornamento, la condivisione e 
lo sviluppo delle competenze dei docenti che partecipano ai progetti di innovazione 
didattica dei CdS sul tema del Teambuilding; 

RILEVATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della Legge n. 488/1999 
aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti nella presente procedura di 
approvvigionamento; 

RILEVATO che dall’indagine di mercato sul web intrapresa dal CIDA per valutare l’esistenza di altri 
strumenti/applicativi aventi le caratteristiche sopra descritte non sono emersi risultati 
soddisfacenti e che tale ditta, quindi, risulta essere la sola a offrire lo specifico servizio 
richiesto; 

CONSIDERATO che lo sviluppo ex novo di un servizio con tali caratteristiche sarebbe molto più oneroso e 
quindi economicamente svantaggioso; 

ATTESTATA la disponibilità finanziaria sul budget economico 2021 alla voce COAN 4.1.1.7.3.2 - codice 
progetto 100033-2021-FB-CIDA-ALTROUNIGE_001. 



 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 
Servizio Rapporti con imprese e territorio 
Settore Innovazione didattica, sviluppo e certificazione delle competenze 
 

D E T E R M I N A  

Art. 1 Di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione del servizio web-app Team Metrics 
ed affidamento dei Teambuilding Contest per generare gruppi di lavoro omogeneamente eterogenei, 
misurare in modo oggettivo le soft skills individuali e di gruppo, impostare un piano sviluppo 
competenze per avviare un processo long-life learning individuale; 

Art. 2 Di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP, per le ragioni 
espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, il servizio suddetto a EDUTAINMENT FORMULA 
di Luca Gelati Codice Fiscale GLTLCU73E15D969O Partita IVA 02588410999 – N° REA GE – 
497249, per l’importo di € 4.980,00 (tariffa esclusa dall’applicazione dell’IVA – Regime Forfettario);  

Art. 4 Di imputare la spesa complessiva di € 4.980,00 (IVA esente Regime forfettario) sul progetto 100033-
2021-FB-CIDA-ALTROUNIGE_001 alla voce COAN 4.1.1.7.3.2 del budget 2021; 

Art. 5 di assegnare le funzioni di RUP alla Dott.ssa Monica Sbrana, Capo Servizio Rapporti con Imprese e 
territorio. 

 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 
 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Maria Loreta Piras 

 


	LA DIRIGENTE
	Dott.ssa Maria Loreta Piras

